cēsus. **P**rimus ē nosse habere quicquid iniusti lucri /
de iuste habitis facere elemosynas / et non abuti pro
pria facultate ad vitia. **T**erum si radicatus vis hoc
vitium euellere: habens victum et vestitum et qui
bus regaris his sis cōtētus. **N**el certe quod est sūmū re
mediū oīa p̄ xpo relinquere / et sub alterius cura et
p̄uisione degere / et nullius rei quāquā minime admit
tere proprietatem. **I**tem confidentia de deo qui si
derelinquit sperantes in se. **S**ecundus ascensus est
non solum iustis esse contentum / sed et solis necessa
rijs contentari: nihil velle habere superfluum in vi
ctu / vestitu et hospitio: et sit de singulis. **T**ertius au
tē gradus ē nihil possidere in mundo / et nihil velle ha
bere: et in omnibus necessarijs frequēter pati penuriā.
Fille autē avaritię sunt sex: scz: proditio / fraus / va
gatio / purium / inquietudo / et contra misericordiam cor
dis obduratio.

Ascensus contra iracundiam.

Capitulū. lix.

His tribus deuictis tāquā p̄ncipalioribus affecti
onibus concupiscibilitatis / ascende cōtra vim
irascibilem deuicēdā / et expurgandā. **E**t hic oc
currit p̄mo ascēsus disponere p̄tra vitium ire. **C**ōtra
quod triplici ascensu vel p̄fectu virtute mititat̄ p̄ficiť.
Primus ē vt discat hō motus ire p̄pugnā cohibere / et
reprimere ne eripat foras p̄x̄ba vel facta illicita. **E**t
autē natura vlt̄ motus iracundie triplex: s̄m **G**reḡ. **N**ā
quosdā mouet subitanie / et cito recedit: quosdā tardi
cōmouet / et iam motos nō cito deserit: quosdā et cito cō

mouet / z tardius relinquit. **S**ille ei⁹ sūt rixa / tumor
mentis / cōtumelia / clamor / indignatio / blasphemia
Itaq; in hoc p̄mo gradu cōstituti rep̄mam⁹ nos / vt
dū motus iracundie sentimus nō foras erūpamus.
Et autē hoc melius facere possimus continue ante
tractare debemus ea contraria que nobis possunt
contingere / et fore occasio iracundie / vt anteq̄ veni-
ant simus scuto patientie premuniti. **I**tem ad hoc
valet cum labore reprimere / et accensam flammam
interius suffocare. **I**tem q̄ homo vertat se ad alia
negocia / vt cōmotionis sue obliuiscatur. **I**tem ma-
gnū remediū esset si homo adeo esset compos
sui q̄ posset admittere consiliū cogitando q̄ mul-
ta mala sequantur iram. **E**tiam conscientiaz ledit
puritatem mētis turbat: sp̄m̄ sc̄m̄ de corde fugat: p̄-
ximū scandalizat: famā cōfūdīt. **I**tē cōpūctio ē ve-
niēū ire. **C**limac⁹. **Q**uēadmodū aqua extinguit ig-
nem / ita veracis luct⁹ lachrymarū p̄fluuiū naturaz
habet occidere / z extingere oēm flāmā furoris. **I**tē
intēta meditatio mortis refrenat iracundiā. **H**is
autē et hmōi exercitijs hō p̄ficit / donec fin gradum
mititatis vel patientie attingat: qui est: cum homo
ex vsu et consuetudine sustinendi contraria / et refre-
nandī impatentiam / didicit iam non terri vel tur-
bari aduersis: sed quasi in loco munito inconcussus
circumstantes aduersarios intueſ.